



FORBRUKERRÅDET

Miljømerking
Tordenskioldsgate 6B
0160 Oslo
mbe@svanemerket.no

Saksbehandler:	Vår dato:	Vår referanse:	Deres dato:	Deres referanse:
Elin Vestrum	08.06.2012		27.03.12	

Vi viser til deres høringsbrev av 27.03.2012 om revisjon av miljøkrav for svanemerking av tekstiler, skinn og lær og takker for muligheten til å gi våre innspill. Forbrukerrådet er kjent med ulike utfordringer knyttet til både miljøbelastninger og etiske problemstillinger innenfor tekstilindustrien, dokumentert gjennom en rekke rapporter de senere år.

Svanemerket fyller en særdeles viktig funksjon ved å gjøre det lettere for forbrukerne å ta opplyste valg. Svanen gir forbrukerne en unik mulighet til å velge produkter basert på hvor miljøtilpasset og helsemessig trygge de er, også på produktsegmenter hvor informasjon om hva produktene inneholder, for eksempel når det kommer til kjemikalier, er nærmest utilgjengelig for forbrukerne.

Forbrukerrådet er opptatt av både miljøaspektet og det helsemessige aspektet ved forbrukerprodukter og spesielt viktig mener vi det er at forbrukerne gis mulighet til å vektlegge *føre var-* prinsippet når de gjør sine kjøpsvalg.

Forbrukerrådet hadde gjerne sett at man klarte å opprettholde kravet om 100% økologisk bomull i tekstiler for å få dem svanemerket. Vi ser imidlertid problemet med manglende tilgang på økologisk bomull på markedet som gjør at få produsenter/leverandører klarer å innfri kravet. Vi mener derfor hensynet til at Svanen får større gjennomslagskraft på markedet må tillegges mer vekt enn størrelsen på prosentsatsen og støtter forslaget. Dette håper vi kan bidra til at etterspørselen etter økologisk bomull på sikt øker raskere. Kravet om prosentinnhold av økologisk bomull bør justeres opp igjen så snart det blir praktisk mulig, slik at blant annet bruken av pesticider minimeres. Forbrukerrådet er kjent med at også andre større aktører i tekstilbransjen, blant annet Hennes & Mauritz, har målsetninger om å øke bruken av økologisk bomull. Nevnte kleskjede har for eksempel som uttalt mål at all bomull de bruker i sin produksjon skal være økologisk innen 2020.

Videre er Forbrukerrådet svært positiv til alle forslagene om strengere krav til skadelige kjemikalier, herunder forbudet mot å benytte flammehemmende midler, samt nye krav til innhold av kadmium, bly og nikkel i metalleder.

Forbrukerrådet ønsker en langt strengere regulering av skadelige kjemikalier i forbrukerprodukter og bedre forbrukerinformasjon, slik at forbrukerne faktisk gis mulighet til å vektlegge *føre var-* prinsippet og velge bort produkter som inneholder ulike "verstingstoffer".

Vi er kjent med at Sverige nylig har sendt forslag til EUs kjemikaliebyrå ECHA om en langt strengere regulering av bly i forbrukerprodukter, blant annet begrunnet i en frykt om at barn kan få i seg dette svært skadelige stoffet fra en rekke ulike hverdagsprodukter som blant annet knapper, vesker og refleksarmbånd.


Det nye forslaget om et generelt forbud mot bruk av alle kjemikalier som står på REACH's kandidatliste er i denne sammenhengen også en viktig skjerpning av kravene til Svanemerket. De såkalte SVHC- stoffene, substances of very high concern, er stoffer med særlig alvorlige helse- og miljøfarlige egenskaper. Forbrukerrådet ønsker at alle disse stoffene underlegges strengere regulering og erstattes av mindre skadelige stoffer/nye teknologi så snart dette er mulig.

Forbrukerrådet	Postadresse:	Besøksadresse:	Epost/web:	Telefon:
	Postboks 4595 Nydalen	Rolf Wickstrømsvei 15	epost@forbrukerradet.no	23400500
	0404 Oslo	0486 Oslo	forbrukerportalen.no	Telefax:
			org.nr: 871 033 382	23400501

Forbrukerrådet støtter de foreslåtte endringene i miljøkrav for tekstiler, skinn og lær.

Med hilsen

for Forbrukerrådet


Gunstein Instefjord
Fagdirektør for Mat og handel